
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 998 Orlândia, 18 de Dezembro de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 148/2020 tipo MENOR PREÇO. 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS ORAIS, DIETAS ENTERAIS, 

FORMULAS NUTRICIONAIS ESPECIAIS E FÓRMULAS INFANTIS 

ESPECIAIS ALIMENTARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no 

Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h 
do dia 05/01/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos 

somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, 

no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 
www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 21/12/2020.  

Orlândia, SP, 18 de DEZEMBRO de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 149/2020 tipo MENOR PREÇO. 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS, 

SOLVENTES E MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO 

HORIZONTAL. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 
será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 

14:30h do dia 05/01/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão. 

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 21/12/2020.  
Orlândia, SP, 18 de DEZEMBRO de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL nº 139/2020, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

BORRACHARIA, VULCANIZAÇÃO, E SOCORRO EM PNEUS PARA 

OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, no qual foi julgada vencedora a 
proposta formulada por CELSO DE TOLEDO FILHO ME, CNPJ Nº 

20.381.367/0001-00, situada à Rua 03, 1837, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no 

valor de R$ 105.830,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/12/2020. 
Orlândia, 18 de Dezembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte ata de registro de 

preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 136/2020: 

CONTRATADA: PALMA & CIA LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE 

COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 455.000,00. 

PRAZO: A ata de registro de preços vigerá por até 12 (doze) meses, contado da 
data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 11/12/2020. 

Orlândia, 18 de Dezembro de 2020.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte ata de registro de 

preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 096/2020: 

CONTRATADA: DOCE INFÂNCIA MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA EPP 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE ACADEMIA DE GINASTICA AO AR LIVRE E 

BRINQUEDO PLAYGROUND PARA PARQUINHO INFANTIL. 

VALOR: R$ 53.905,50. 

PRAZO: A ata de registro de preços vigerá até 31/12/2020, contado da data de 

assinatura de seu instrumento, podendo ser prorrogado. 
DATA: 24/08/2020. 

Orlândia, 18 de Dezembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
 

 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Sergio Augusto 

Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 095/2020: 

CONTRATADA: EMERSON POSTIGO ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS NOVOS E ACADEMIA AO AR 
LIVRE PARA INSTALAÇÃO NO PARQUE INFANTIL “SITIO DO PICA-PAU 

AMARELO” LOCALIZADO NO PARQUE MUNICIPAL “CYRO ARMANDO 

CATTA PRETA” NO MUNICIPIO DE ORLÂNDIA. 
VALOR: R$ 8.353,51 

PRAZO: O contrato vigerá até 31/12/2020, contado da data de assinatura de seu 

instrumento, podendo ser prorrogado. 
DATA: 19/08/2020. 

Orlândia, 18 de Dezembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Sergio Augusto 

Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 095/2020: 

CONTRATADA: ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE 
ROTOMOLDAGEM LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS NOVOS E ACADEMIA AO AR 

LIVRE PARA INSTALAÇÃO NO PARQUE INFANTIL “SITIO DO PICA-PAU 
AMARELO” LOCALIZADO NO PARQUE MUNICIPAL “CYRO ARMANDO 

CATTA PRETA” NO MUNICIPIO DE ORLÂNDIA. 

VALOR: R$ 10.850,00. 

PRAZO: O contrato vigerá até 31/12/2020, contado da data de assinatura de seu 

instrumento, podendo ser prorrogado. 

DATA: 19/08/2020. 
Orlândia, 18 de Dezembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Sergio Augusto 

Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte ata de registro de preços referente 

ao PREGÃO PRESENCIAL 142/2020: 
CONTRATADA: PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

FARMACEUTICOS E COSM. EIRELI. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TESTES 

RÁPIDOS PARA DETECÇÃO DO COVID-19. 
VALOR: R$ 30.000,00. 

PRAZO: A ata de registro de preços vigerá por até (06) meses, contado da data de 
assinatura de seu instrumento, podendo ser prorrogado. 

DATA: 16/12/2020. 

Orlândia, 18 de Dezembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Sergio Augusto 
Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente 

ao PREGÃO PRESENCIAL 132/2020: 

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO (RECEBIMENTO) DE 

TRIBUTOS, TARIFAS, PREÇOS PÚBLICOS E DEMAIS RECEITAS DE 
COMPETÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP, NA MODALIDADE 

“COBRANÇA COM REGISTRO”. 

VALOR: R$ 420.000,00. 
PRAZO: O contrato vigerá pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 

24/12/2020, podendo ser prorrogado. 

DATA: 20/11/2020. 
Orlândia, 18 de Dezembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de aditamento 

contratual referente à TOMADA DE PREÇO Nº 03/2019: 
CONTRATADA: SICON ENGENHARIA EIRELI. 

OBJETO: Com fundamento no art. 65, I, “a” e “b”, § 1.º, da Lei Federal nº 8.666/93, 

e nas justificativas técnicas apresentadas pela Secretaria 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 998 Orlândia, 18 de Dezembro de 2020 Página 2 
 

 
Municipal de Infraestrutura Urbana, são realizadas as seguintes alterações, 

decorrentes de supressões de itens: itens suprimidos – R$ 6.601,39. Em 

decorrência da alteração contratual descrita acima, o valor total deste contrato 
passa a ser de até R$ 939.948,08.  O presente instrumento tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EDIFÍCIO EM 
ALVENARIA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PROJETO 

PADRONIZADO PADRÃO 3 – MINISTÉRIO DA SAÚDE -  JARDIM 

CIDADE ALTA NO MUNICIPIO DE ORLÂNDIA –SP. 
VALOR: R$ 946.549,47 – R$ 6.601,39 = R$ 939.948,08 

PRAZO: O presente termo terá sua vigência a partir de 23/11/2020 até o prazo 

em que vigorar o contrato principal, podendo ser prorrogado. 
DATA: 23/11/2020. 

Orlândia, 18 de Dezembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de 
aditamento contratual referente à LOCAÇÃO DE IMÓVEL: 

LOCADOR: FLÁVIO DINIZ JUNQUEIRA. 

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, com fundamento no artigo 57, II, 
da Lei Federal nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses, com termo inicial em 

02/01/2021 e termo final em 02/01/2022. E reajusta o aluguel em 4,31% 

mediante aplicação do índice IPCA/IBGE, passando o aluguel mensal para R$ 
4.189,35. O presente instrumento tem por objeto a LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

URBANO RESIDENCIAL LOCALIZADO NA AV:04, Nº 652, CENTRO, 

NESTA CIDADE E COMARCA. 
VALOR: R$ 50.272,20. 

PRAZO: 12 (doze) meses, com termo inicial em 02/01/2021 e termo final em 

02/01/2022. 
DATA: 08/12/2020. 

Orlândia, 18 de Dezembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 998 Orlândia, 18 de Dezembro de 2020 Página 3 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 998 Orlândia, 18 de Dezembro de 2020 Página 4 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 998 Orlândia, 18 de Dezembro de 2020 Página 5 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 998 Orlândia, 18 de Dezembro de 2020 Página 6 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 998 Orlândia, 18 de Dezembro de 2020 Página 7 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 998 Orlândia, 18 de Dezembro de 2020 Página 8 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/

